Hábitat, que ésta última transfiera a título de aporte fiduciario de acuerdo con las facultades 
otorgadas por el artículo 36 de la ley 388 de 1997, modificado por el artículo 28 de la Ley 
2079 de 2021.  

Conforme a lo anterior el patrimonio autónomo se constituyó con un aporte inicial de 
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
SIETE MIL PESOS M/CTE ($77.856.807.000), correspondientes a recursos de las 

vigencias 2021, 2022 y 2023, discriminados así: i) vigencia 2021 por valor de TREINTA Y 
SIETE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE. ($37.000.000.000), amparados con CDP 901 
del 26/03/2021; ii) vigencia 2022 por valor de VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($26.410.252.000) 
amparados con CDP 07 del 12/04/2021, y iii) vigencia 2023, por valor de CATORCE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL PESOS M/CTE. ($14.446.555.000) amparados con CDP 07 del 12/04/2021. 

Con corte a 31 diciembre 2023 el contrato de fiducia No 688-2021, ha tenido tres (3) 
incorporaciones de recursos por un valor de SESENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y DOS 
MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE $ 66.042.178.795  

En la vigencia 2024 se realizaron 4 cuatro incorporaciones de recursos al contrato de fiducia 
numero 688-2021 por valor de $ 45.808.772.341 CUARENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS OCHO MILLLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRECIENTOS 
CUARENTA Y UNO los cuales se detallan a continuación:

[...]

 Según Documento de Incorporación de Recursos No. 4 – Contrato de Fiducia 

Mercantil de Administración y Pagos No. 688 de 2021 – Patrimonio Autónomo – 
Fideicomiso Programa de Oferta Preferente de fecha 18 de septiembre de 2024, se 
aprobó la incorporación de NUEVE MIL CIENTO QUINCE MILLONES 
QUINIENTOS VEINTE MIL M/CTE ($9.115.520.000) adicionales al patrimonio 
autónomo para la vigencia 2024.  

 Según Documento de Incorporación de Recursos No. 5 – Contrato de Fiducia 

Mercantil de Administración y Pagos No. 688 de 2021 – Patrimonio Autónomo – 
Fideicomiso Programa de Oferta Preferente de fecha 30 de octubre de 2024, se 
aprobó la incorporación de SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS MCTE ($7.559.588.987), adicionales al patrimonio autónomo para la 
vigencia 2024, por concepto de capitalización de rendimientos financieros (SIN 
SITUACIÓN DE FONDOS)  

 Según Documento de Incorporación de Recursos No. 6 – Contrato de Fiducia 

Mercantil de Administración y Pagos No. 688 de 2021 – Patrimonio Autónomo – 
Fideicomiso Programa de Oferta Preferente de fecha 07 de octubre de 2024 y, se 
aprobó la incorporación de VEINTICUATRO MIL CIENTO VEINTIOCHO MILLONES 
DE PESOS MCTE ($24.128.000.000) M/CTE adicionales al patrimonio autónomo 
de los cuales TRES MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($3.770.000.000) de la vigencia 2024 y con cargo a la vigencia futura 2025  VEINTE 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($20.358.000.000). 

 Según Documento de Incorporación de Recursos No. 7– Contrato de Fiducia 

Mercantil de Administración y Pagos No. 688 de 2021 – Patrimonio Autónomo – 
Fideicomiso Programa de Oferta Preferente de fecha 31 de diciembre de 2024, se 

aprobó la incorporación de CINCO MIL CINCO MILLONES SEICIENTOS SESENTA